News Release



2020 年 8 月 20 日 SCSKサービスウェア株式会社

業務担当者向け UiPath RPA 製品「StudioX」のトレーニングを提供開始

SCSKサービスウェア株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役社長:清水 康司、以下SCSKサービスウェア)は、RPA*ソフトウェアにおけるグローバルリーディングカンパニー、米国UiPath社の日本法人であるUiPath株式会社 (本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:長谷川 康一、以下UiPath)の新製品「StudioX(スタジオエックス)」の公式トレーニング「UiPath StudioX開発トレーニング」を2020年8月28日から提供開始します。

*RPA (Robotic Process Automation)

ルールエンジン・機械学習・人工知能などを活用し、主にバックオフィス業務を効率化・自動化するプログラム

1. 背景

近年、業務の生産性向上や効率化を図るために、多くの企業がRPAを導入している一方で、そうしたRPAの開発者が不足しているという声も聞かれます。

そのような中で、UiPathからプログラミングの知識がなくてもRPA開発ができる「StudioX」が販売されたことを受け、SCSKサービスウェアは、業務担当者が自ら業務の自動化を実現できるように「UiPath StudioX開発トレーニング」を提供することにしました。

2. 「UiPath StudioX開発トレーニング」について

SCSKサービスウェアは、「IT」と「業務」を組み合わせたコンタクトセンター、ヘルプデスク、バックオフィスなど、BPOサービスを長年にわたり提供してまいりました。それらの実務に精通したSCSKサービスウェアが、UiPathの公式トレーニング「UiPath StudioX開発トレーニング」の提供を通じて、非効率で操作ミスを発生させやすいルーチンワークのプロセスを改善し、作業を自動化・効率化する実務担当者を育成します。

名称 UiPath StudioX開発トレーニング

場所 東京、名古屋

開催 2020年8月28日から

価格 1名あたり40,000円(税別)

ご要望に応じてオンライン・ハンズオン・トレーニングも可能です(最低開催人数は4名以上)。

RPA教育サービス: http://www.scskserviceware.co.jp/rpa_education/

3. UiPath「StudioX」製品の特長

IT部門やRPA専門部署だけでなく、プログラミングの知識や経験がない方でも、現場で行う業務を簡単に自動化できるよう、従来の「UiPath Studio」をよりシンプルに進化させ、手軽に使えるよう必要な機能だけにしたRPA開発ツールです。

■UiPath社からのエンドースメント

UiPath株式会社は、SCSKサービスウェア株式会社様の「UiPath StudioX開発トレーニング」提供開始を心より歓迎いたします。UiPath社では一人ひとりがロボットを使いこなす「A Robot for Every Person」を提唱しています。RPAやAIによる自動化の担い手が増えることは、ニューノーマル時代における企業のBCP(災害時の事業継続計画)に大きく資するものと確信しております。SCSKサービスウェア株式会社様の取り組みによって、お客様の更なるRPA活用と、デジタルトランスフォーメーションが進むことを期待しております。

UiPath株式会社 パートナー営業本部 本部長 橘 一徳 様

■UiPath株式会社について

UiPath社は、史上最も早いスピードで成長しているエンタープライズソフトウェア企業です。現在の従業員数は、世界25以上のオフィスで、2,900人を超えるまでに増加しました。Gartner社の「Magic Quadrant for Robotic Process Automation Software」(ロボティック・プロセス・オートメーション・ソフトウェアのマジック・クアドラント)レポートにおいて2019年から2年連続で「リーダー」に選出されたことをはじめ、UiPath社は国内外の第三者機関の調査において、高い評価を得ています。

URL : https://www.uipath.com/ja/

【サービスに関するお問い合わせ先】

SCSKサービスウェア株式会社

第二事業本部 第一事業部

RPAソリューション課 TEL:03-5339-3073

E-mail:rpa_school.sp@scskserviceware.co.jp

【ニュースリリースに関するお問い合わせ先】

SCSKサービスウェア株式会社

経営企画部 菱沼

TEL:03-6890-2517

E-mail: press@scskserviceware.co.jp

※掲載されている製品名、会社名、サービス名はすべて各社の商標または登録商標です。